АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2019 г.                                                                                                № 157

О назначении периода интернет-голосования по
определению общественной территорий
и мероприятий для благоустройства в 2020 году

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017г. № 169 (в ред. от 16.12.2017г. № 1578) «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», статьей 24 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить период интернет-голосования по определению общественной территории и мероприятий для благоустройства в 2020 году, в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» с 8:00ч. 28.02.2019г. до 24:00ч. 01.03.2019г.
2. Интернет-голосование по определению общественной территории и мероприятий для благоустройства в 2020 году, проводится на официальном интернет-сайте города Оби Новосибирской области http://gorodob.nso.ru/page/913.
3. Утвердить перечень общественных территорий, представленных для интернет-голосования (приложение № 1).
4. Утвердить порядок определения победителя по итогам интернет-голосования (приложение № 2).
5. Отделу по взаимодействию с общественностью опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на  официальном интернет - сайте города Оби Новосибирской области.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Оби Новосибирской области по ЖКХ, энергетике и транспорту.

Глава города Оби
Новосибирской области						   А.А. Мозжерин

Приложение № 1
к Постановлению администрации
города Оби Новосибирской области
от 27.02.2019г.  № 157

Перечень общественных территорий,
представленных для интернет-голосования

1. Сквер «Геофизиков», на против дома № 6б по улице Геодезическая;
2. Сквер по  улице Геодезическая между домами 5-11;
3. Пешеходная аллея по ул. М. Горького вдоль многоквартирных домов (от дома № 1 до дома № 10).

Приложение № 2
к Постановлению администрации
города Оби Новосибирской области
от 27.02.2019 г.  № 157

Порядок определения победителя по итогам
интернет-голосования

1. Подведение итогов голосования производится общественной комиссией утвержденной постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 16.10.2017г. № 1155 « Об утверждении Положения и состава общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Оби Новосибирской области на 2018-2022 годы»», на основании  результатов интернет-голосования.
2. Подведение итогов голосования общественная комиссия производит в течение 3 (трех) календарных дней со дня проведения интернет-голосования.
3. После подведения итогов голосования общественная комиссия формирует и представляет главе города Оби Новосибирской области итоговый протокол заседания общественной комиссии, по определенной форме, согласно Приложения № 1 к «Порядку определения победителя по итогам интернет-голосования»
4. В итоговом протоколе заседания общественной комиссии указываются:
1) число граждан, принявших участие в интернет-голосовании;
2) результаты интернет-голосования (итоги интернет-голосования) в виде рейтинговой таблицы общественных территорий, составленной по итогам голосования исходя из количества голосов участников голосования, отданных за каждую территорию;
3) иные данные по усмотрению комиссии.
5. Итоговый протокол заседания общественной комиссии печатается на листах формата А4. Каждый лист итогового протокола нумеруется, подписывается всеми присутствующими на заседании членами общественной комиссии, заверяется печатью администрации города Оби Новосибирской области. На каждом листе указываются дата и время подписания протокола. Время подписания протокола, указанное на каждом его листе, должно быть одинаковым. Итоговый протокол заседания общественной комиссии составляется в 2 (двух) экземплярах.
6. Сведения об итогах голосования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) на официальном интернет-сайте администрации города Оби Новосибирской области в течении 3 (трех) рабочих дней со дня заседания общественной комиссии.
7. Документация, связанная с проведением голосования, в том числе списки, итоговый протокол в течение одного года хранятся в администрации города оби Новосибирской области, а затем уничтожаются.
8. Списки хранятся в сейфе, либо ином специально приспособленном для хранения документов месте, исключающем доступ к ним посторонних лиц.
9.	Заинтересованные лица вправе подать в общественную комиссию жалобы (обращения) по вопросам, связанным с проведением голосования. Общественная комиссия регистрирует поступившие жалобы (обращения) и рассматривает их на своих заседаниях в течение 10 дней в период подготовки к проведению голосования, а в день голосования - непосредственно в день обращения. По итогам рассмотрения жалобы (обращения) заинтересованному лицу направляется ответ в письменной форме за подписью председателя общественной комиссии.

	Приложение № 1 к
«Порядку определения победителя по итогам интернет-голосования», утвержденным Постановлением администрации города Оби Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 27.02.2019 года № 157

Форма
итогового протокола общественной комиссии по подведению
итогов интернет-голосования по общественным территориям и
мероприятиям для благоустройства в 2020 году

Экземпляр № ______

Интернет-голосование по выбору общественной территории и
мероприятий для благоустройства в 2020 году в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
«___» _________ 20__ года

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Общественной комиссии
о подведении итогов интернет-голосования

Общественная комиссия города Оби Новосибирской области

1. Число граждан, принявших участие в интернет-голосовании по выбору общественной территории и мероприятий для благоустройства в 2020 году в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»: ___________________________________________________________
цифрами прописью
2. Наименование мероприятий набравших наибольшее количество голосов (предложений):
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Наименование общественных территорий:
1) Наименование общественной территории
Количество голосов ____________________________________________
(цифрами/прописью)
2) Наименование общественной территории
Количество голосов ____________________________________________
(цифрами/прописью)
3) Наименование общественной территории
Количество голосов ____________________________________________
(цифрами/прописью)

Председатель общественной
комиссии                                                    ____________  _________________
                                                                          (ФИО)          (подпись)
Секретарь общественной
комиссии                                                        ____________  _________________
                                                                          (ФИО)          (подпись)

Члены общественной комиссии:
                                                                         ____________  _________________
                                                                         ____________  _________________
                                                                         ____________  _________________
                                                                         ____________  _________________
                                                                         ____________  _________________
                                                                         ____________  _________________
                                                                         ____________  _________________

Протокол подписан «__» ____ 20__ года в ____ часов ____ минут